

Sprawozdanie Zarządu i Związku za rok 2021.

Zarząd PZSq działał w 2021 roku w dwóch składach

1 okres 1 stycznia - 10 lutego 2021. Zarząd Tomasz Kwiatkowski, Stanisław Leszczyński, Waldemar Kobus.

2 okres 10 lutego – 31 grudnia 2021. Zarząd Wojciech Kaliski, Stanisław Leszczyński, Waldemar Kobus.

1.

Skład Zarządu

Zarząd w wymienionym powyżej składzie działał do momentu złożenia rezygnacji przez Tomasza Kwiatkowskiego z powodów osobistych czyli przeciążenia pracą związaną z utrzymaniem biznesu w czasie pandemii. Od momentu dołączenia do składu Wojtka Kaliskiego i wyboru na funkcję Prezesa Zarząd działał w tym składzie do końca 2021 roku.

2.

Program ministerialny wspierania dyscyplin nieolimpijskich

Omawiany Zarząd w 2021 roku pozyskał z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu dotację w kwocie 125 tysięcy złotych i wydał ją w całości na cele sportowe w ramach programu wspierania sportów nieolimpijskich na starty reprezentacji polski w Imprezach Mistrzowskich. Reprezentacja Polski w ramach programu nie zagrała w żadnym turnieju Mistrzostw Europy i Świata. Wszystkie imprezy międzynarodowe ESF tysięcy WSF zostały w 2021 roku odwołane. Na świecie odbywały się jedynie w trybie obostrzeń sanitarnych turnieje PSA (zawodowe) w tym Mistrzostwa Świata Kobiet (USA) w których w polskich barwach wystartowała Karina Tyma. Środki z dotacji zostały przeznaczone (zgodnie z katalogiem kosztów programu) na współorganizację IMP/DMP oraz na organizację imprez szkoleniowych – trzech zgrupowań w ramach przygotowań do startu męskiej Reprezentacji w Drużynowych Mistrzostwach Świata Seniorów w Malezji – ta ostatnia impreza została odwołana na 4 dni przed wylotem polskiej ekipy z powodu (oficjalnie) pandemii Covid19/Omikron. A w rzeczywistości z powodu niedopuszczenia do startu w mużułańskiej Malezji ekipy reprezentującej Izrael. Przypomnijmy, że w 2020 roku Dotacja została zwrócona w kwocie 53 tys do Ministerstwa w związku z brakiem możliwości organizacyjnych jej wykorzystania. Wiedząc o sytuacji z 2020 roku Zarząd przygotował rozwiązanie awaryjne, które zostało zrealizowane w grudniu 2021 była to – organizacja Zgrupowania dla zawodników i trenerów z udziałem szkoleniowej kadry zagranicznej w klubie FairPlayce w Poznaniu. Zgrupowania prowadził światowej klasy trener Hadrian Stiff z Pedro Schweertmanem jako asystentem.

3.

Pandemia a sytuacja dyscypliny w kraju.

3A. Kto i gdzie gra w squasha.

Z badań marketingowych udostępnionych dla PZS przez partnera marketingowego wynika, że w okresie pandemii 2020/2022 zwiększyła się znacząco ilość osób uprawiających raketkowe sporty. Wg badania TGI (Target Group Index) grupy Kantar, do gry w squash w ostatnim miesiącu przyznało się ponad 620 000 osób z grupy 15+. Te dane pośrednio potwierdza system rezerwacyjny "reservise" gdzie w ciągu roku 2021 zarejestrowano ok. 400 000 unikalnych użytkowników, którzy dokonali przynajmniej jednej rezerwacji kortu do squasha. Ponieważ jak wszyscy wiemy do gry w squasha potrzebne są dwie osoby - wnioski nasuwają się same. Do tego należy dodać ogólne liczby opisujące potencjał dyscypliny: w Polsce na koniec 2021 roku było około 300 obiektów sportowych w których łącznie wyliczono 800 klatek/kortów. Wg posiadanych informacji od przedsiębiorców budujących nowe korty planowane jest uruchomienie średnio 15/20 klatek rocznie.

3B. Aktywność sportowa w warunkach pandemii i postpandemii.

W grudniu 2020 Zarząd powołał wszystkich trenerów oraz zawodników zgłoszonych do rozgrywek drużynowych (PLS) do składu rozszerzonej kadry Polski co umożliwiło formalnie tym zawodnikom udział w turniejach (rywalizacji sportowej dopuszczonej przez ówczesne władze jako dopuszczalną formę rekreacji ruchowej podczas lockdownu) oraz możliwość świadczenia usług trenerskich. W związku z powyższym odbyła się większość kluczowych imprez cyklu eliminacji (Turnieje A - Seniorskie i Juniorskie) do Indywidualnych Mistrzostw Polski. W ramach eliminacji do Drużynowych Mistrzostw Polski – zrealizowano pełne regionalne rozgrywki PLS z wyjątkiem regionu mazowieckiego.

Zgodnie z planowanym kalendarzem odbyły się IMP i DMP Seniorów i Juniorów. IMP Seniorów i Juniorów przeprowadził klub Hasta La Vista (Wrocław). Tradycyjne podsumowanie sezonu czyli DMP przeprowadził klub Wrocław Squash Club na koniec czerwca 2021. Obie imprezy odbyły się w reżimie sanitarnym.

Na początku 2021 roku nie odbywały się (z powodu większego zagrożenia zdrowotnego uczestników imprezy Masters (35+)). Ponieważ WSF odwołał zaplanowane na sierpień Mistrzostwa Świata Mastersów - Zarząd zdecydował o przeniesieniu na ten termin Mistrzostw Polski, które zazwyczaj rozgrywane były w listopadzie. Była to jednocześnie okazja do zmiany dotychczasowego kalendarza turniejów weteranów na cykl jesień/wiosna tak, aby w kolejnym roku rozegrać MIMP w końcu maja 2022 roku.

Turnieje amatorskie – B i C. Turnieje amatorskie niższego szczebla do czerwca 2021 odbywały się w obiektach, które nie zawiesiły (ograniczyły) działalności w związku ze pomocą rządową (tzw. tarcza). Od września ruszył normalny sezon turniejowy czyli turnieje A Masters, Senior i Junior, jak również rozgrywki drużynowe czyli Polska Liga Squasha która wystartowała tradycyjnie w pierwszym tygodniu grudnia.

4.

System Sportu Młodzieżowego Ministerstwa Sportu

Zarząd zgłosił do Ministerstwa Sportu squash jako dyscyplinę sportu w celu włączenia jej do Systemu rozgrywek sportowych - tzw SSM (System Sportu młodzieżowego). Ministerstwo podjęło warunkową decyzję o możliwości przeprowadzenia zawodów pokazowych na tzw. okresie próbnym pomimo niespełnienia wymogów formalnych – przypomnijmy, że aktualnie PZSq składa się tylko z 9 członków (!!!). A przecież w większości Związków Sportowych większość klubów/Stowarzyszeń biorących udział w rywalizacji SSM to członkowie danych PZS!!! Funkcjonowanie każdej dyscypliny w ramach SSM jest o tyle istotne, że ewentualne decyzje organów samorządowych o przyznawaniu uzdolnionej sportowo młodzieży stypendiów są uzależnione od obecności danej dyscypliny sportu w systemie sportu młodzieżowego. Ponadto Squash jako pełnoprawna dyscyplina stworzy klubom lepsze relacje ze szkołami w danym regionie, co może się przełożyć na większe możliwości zachęcenia dzieci i młodzieży do uprawiania squasha.

5.

System licencji – program Juniorski

Ponieważ pod koniec grudnia 2020 roku do Biura Związku zaczęła napływać ponadnormatywna liczba wniosków o wydanie bezpłatnych licencji (możliwość uprawiania sportu rekreacyjnego przez osoby posiadające licencje związkowe/powołanie do kadry narodowej) Zarząd wprowadził od 1 stycznia (technicznie od 28 stycznia) pojęcie płatnej aktywacji licencji. Cena aktywacji licencji została ustalona na 50 zł za 12 miesięcy, oraz 30 zł za aktywację istniejącej licencji jeśli wygasta jej ważność czyli dany zawodnik/zawodniczka wypadł z aktualnego rankingu PZSq. Aktywacja jest automatycznie przedłużana po kolejnym starcie w turnieju rankingowym o kolejne 12 miesięcy.

Licencje juniorów, zawodników kadry narodowej oraz licencjonowanych trenerów zostały zwolnione z opłat. Biuro Zarządu w 2021 roku wystawiło ok. 3300 licencji i z tego tytułu wpłynęło na wydzielone konto 134 tysiące zł. W 2021 roku z tego konta zrealizowaliśmy jeden camp juniorski – przeprowadzony przez klub S4S Silesia z trenerem Janem Mutiną z Ostrawy (Czechy).

Przy okazji wystawiania licencji został stworzony nowy formularz w excelu, który wciągany do systemu rankingowego PZSq skrócił proces nadawania licencji z około 10/15 minut do 2 łącznie z wystaniem informacji o nadaniu licencji.

Jednocześnie biuro PZSq wykonało sporą pracę pod potrzeby sprawozdawcze GUS uzupełniając w bazie przynależność wojewódzką oraz uaktualniając daty urodzin wszystkich zawodników startujących w tym czasie w turniejach rankingowych - co umożliwiło prawidłowe złożenie dorocznego sprawozdania KFT-14.

6.

Sztab trenerski

Zarząd powołał w wyniku konkursu Macieja Chądryńskiego (WSF L3) na stanowisko Koordynatora Kadry Polski. Po dwóch miesiącach Zarząd powołał Marcina Szopę na Trenera Kadry Narodowej. Marcin Szopa koordynował powołania juniorów i seniorów do kadry Polski a w szczególności przygotowania do startu w Drużynowych Mistrzostwach Świata w Malezji które ostatecznie nie doszły do skutku. Z Marcinem Szopą w tym okresie współpracował Michał Przytuła.

7.

Współpraca z mediami.

Zarząd nawiązał stałą współpracę z Klaudyną Zarówną w dziedzinie SM. Klaudyna przejęła komunikację ze środowiskiem na Instagramie, FB i stronie związkowej.

8. Kolegium Sędziów

Zarząd przekazał kierownictwo kolegium Sędziów na ręce Roberta Wróbla. Robert doprowadził do podpisania ramowej umowy/memorandum z WSO/(Światowa Organizacja Sędziów Squasha) jak również doprowadził do końca tłumaczenie przepisów gry w squash na język polski w najnowszej wersji. Uruchomione zostały też prace nad spolszczeniem testów WSO. W 2021 roku nie odbywały się oficjalnie kursy sędziowskie. Z drugiej strony WSO wprowadziła system kursów video i jednolity w skali całego świata system stopni sędziowskich, który został przez PZSq zaakceptowany zgodnie z podpisanym porozumieniem.

9.

Współpraca międzynarodowa

Zarząd powołał na stałego przedstawiciela ds. międzynarodowych Macieja Klisia. Maciej Kliś uczestniczył w rozmowach na poziomie ESF/WSF w kwestiach możliwości uruchomienia turniejów podczas pandemii oraz w wirtualnych zebraniach AGM - w tym w spotkaniu wyborczym na którym dokonany został wybór nowego prezydenta WSF Zeny Wooldridge. Osobnym tematem szczególnie ważnym dla PZSq był ewentualny udział squasha jako dyscypliny rozgrywanej na zaplanowane Euro Games w Krakowie; tym bardziej, że ewentualny udział danej dyscypliny w Euro Games jest przepustką do przyjęcia tego sportu w poczet rodziny sportów olimpijskich.

10.

Komisja Trenerska

Komisja trenerska działała aktywnie w składzie trzyosobowym: Maciej Kliś (Przewodniczący), Maciej Chądzyński, Dominik Kowalski. Przeprowadziła w 2021 roku 3 kursy przygotowawcze (06/kahuna, 10/11Punkt, 12/Squash4You oraz jeden egzamin trenerski na stopień WSF L1 07/Kahuna. QW ramach kursów przeszkolono 34 kandydatów na trenerów, do egzaminu przystąpiło 10 wyselekcjonowanych kandydatów.

Komisja Trenerska przeprowadziła próbę organizacji Konferencji Trenerskiej pod nazwą Yellow Dot, ale nie przyniosła ona oczekiwanych rezultatów. Był zbyt mały oddźwięk w środowisku trenerskim i zdecydowano o odwołaniu tego zdarzenia.

11.

Komisja Dyscyplinarna

Zarząd powołał w czerwcu 2021 Komisję Dyscyplinarną, której aktualnie przewodniczy Łukasz Piasecki (S4S Silesia). Komisja ma uchwalony regulamin przygotowany jeszcze przez Tomasza Bolechałę w ramach jego udziału w pracach Kolegium Sędziów PZSq/PFS.

12.

Pozyskiwanie Sponsorów vs plany na przyszłość

Polski Związek Squasha nie miał w swojej historii żadnego sponsora instytucjonalnego. Zarząd nawiązał współpracę z firmą marketingową (na zasadzie success fee) w celu pozyskania sponsora instytucjonalnego. Zarząd przygotowywał oferty, które zostały złożone w kluczowych Spółkach Skarbu Państwa, które dysponują budżetami sponsoringowymi na poziomie ogólnopolskim. Zostały podjęte działania zmierzające do zainteresowania złożonymi ofertami Prezesów zarządów tych spółek.

Zarząd założył, że pozyskanie sponsora strategicznego powinno dać oczekiwany przychód roczny na poziomie 300/400 tysięcy zł z naciskiem na długi termin współpracy (na przynajmniej 2 a najchętniej na 3 lata) i z docelowym kierowaniem środków na potrzeby sportu juniorskiego. Zarząd w swoich opracowaniach przedstawia squash jako dyscyplinę, która nie miała do tej pory żadnego sponsora strategicznego w związku z czym Firma/Brand/Marka która zainwestuje jak

pierwsza w naszą dyscyplinę - ma szansę na zdobycie pozycji lidera (zdobycie premii za bycie pierwszym), o ile wsparcie sponsora przyniesie wymierny efekt sportowy. Taki efekt sportowy jest możliwy do osiągnięcia - co pokazuje zdobycie brązowego medalu przez naszą reprezentację U15 (Mix) na Drużynowych Mistrzostwach Europy Juniorów w Holandii. Jeśli wszystkie środki pozyskane z potencjalnych umów sponsorskich oraz środków zgromadzonych na koncie juniorskim zostaną przeznaczone na kompleksowy rozwój kadr juniorów U15 i młodszych – realnie patrząc mamy szansę na zdobycie za 3, 4 lata medalu Mistrzostw Europy w kategorii U19. A w tym miejscu warto zanotować, że aktualna średnia wieku finalistów IMP jest na poziomie 19 lat; jednocześnie notujemy coraz większą liczbę juniorów w drabinkach głównych turniejów klasyfikacyjnych A – więc wnioski nasuwają się same....
Polski Squash ma szansę na realny, zaprogramowany sukces sportowy i należy zrobić wszystko aby ten cel zrealizować.

13.

Rok 2021 Związek zakończył zyskiem w kwocie 93112,23 zł.

Szczegółowe dane finansowe znajdują się w zaudytowanym sprawozdaniu finansowym

/-/ Wojciech Kaliski

/-/ Waldemar Kobus

/-/ Stanisław Leszczyński

Warszawa 29.09.2022

Zakres informacji wykazywanych w sprawozdaniu finansowym, o którym mowa w art. 45 Ustawy, dla jednostek innych niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	01/01/2021
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	31/12/2021
Data sporządzenia sprawozdania finansowego	28/09/2022
KodSprawozdania	SprFinJednostkaInnaWZlotych
WariantSprawozdania	1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzną jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe	<input type="checkbox"/>
--	--------------------------

Dane identyfikujące jednostkę

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

Nazwa firmy	POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA
-------------	------------------------

Siedziba podmiotu

Województwo	mazowieckie
Powiat	m. st. warszawa
Gmina	Warszawa
Miejscowość	Warszawa
KodPKD	9319Z - POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA ZE SPORTEM
Identyfikator podatkowy NIP	5272835891
Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.	0000714718

Adres

Adres polski

Kraj	PL - POLSKA
Województwo	mazowieckie
Powiat	m. st. warszawa
Gmina	Warszawa
Nazwa ulicy	Eugeniusza Horbaczewskiego
Numer budynku	3
Numer lokalu	88
Nazwa miejscowości	Warszawa
Kod pocztowy	03-984
Nazwa urzędu pocztowego	Warszawa

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od	01/01/2021
Data do	31/12/2021

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości	<input checked="" type="checkbox"/>
Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności	<input checked="" type="checkbox"/>
Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności	

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z praktyką stosowaną przez jednostki działające w Polsce w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity - Dz.U. z 2021 r. poz.217) i wydanymi na tej podstawie przepisami wykonawczymi
ustalenia wyniku finansowego	Zgodnie z ustawą o rachunkowości
ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego	Zgodnie z ustawą o rachunkowości
pozostałe	

Bilans**Aktywa razem**

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	401 380,41	313 089,76	
Aktywa trwałe			
Wartości niematerialne i prawne			
Koszty zakończonych prac rozwojowych			
Wartość firmy			
Inne wartości niematerialne i prawne			
Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
Rzeczowe aktywa trwałe			
Środki trwałe			
grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)			
budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			
urządzenia techniczne i maszyny			
środki transportu			
inne środki trwałe			
Środki trwałe w budowie			

Zaliczki na środki trwałe w budowie			
Należności długoterminowe			
Od jednostek powiązanych			
Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
Od pozostałych jednostek			
Inwestycje długoterminowe			
Nieruchomości			
Wartości niematerialne i prawne			
Długoterminowe aktywa finansowe			
w jednostkach powiązanych			
– udziały lub akcje			
– inne papiery wartościowe			
– udzielone pożyczki			
– inne długoterminowe aktywa finansowe			
w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
– udziały lub akcje			
– inne papiery wartościowe			
– udzielone pożyczki			
– inne długoterminowe aktywa finansowe			
w pozostałych jednostkach			
– udziały lub akcje			
– inne papiery wartościowe			
– udzielone pożyczki			
– inne długoterminowe aktywa finansowe			
Inne inwestycje długoterminowe			
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
Inne rozliczenia międzyokresowe			
Aktywa obrotowe	401 380,41	313 089,76	
Zapasy			
Materiały			
Półprodukty i produkty w toku			
Produkty gotowe			
Towary			

Zaliczki na dostawy i usługi			
Należności krótkoterminowe	174 035,40	124 886,33	
Należności od jednostek powiązanych			
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			
– do 12 miesięcy			
– powyżej 12 miesięcy			
inne			
Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			
– do 12 miesięcy			
– powyżej 12 miesięcy			
inne			
Należności od pozostałych jednostek	174 035,40	124 886,33	
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	126 555,00	122 701,79	
– do 12 miesięcy	126 555,00	122 701,79	
– powyżej 12 miesięcy			
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 014,49	845,49	
inne	46 465,91	1 339,05	
dochodzone na drodze sądowej			
Inwestycje krótkoterminowe	219 271,19	171 598,99	
Krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
w jednostkach powiązanych			
– udziały lub akcje			
– inne papiery wartościowe			
– udzielone pożyczki			
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
w pozostałych jednostkach			
– udziały lub akcje			
– inne papiery wartościowe			
– udzielone pożyczki			
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	219 271,19	171 598,99	
– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	219 271,19	171 598,99	
– inne środki pieniężne			

– inne aktywa pieniężne			
Inne inwestycje krótkoterminowe			
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	8 073,82	16 604,44	
Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy			
Udziały (akcje) własne			

Pasywa razem

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Pasywa razem	401 380,41	313 089,76	
Kapitał (fundusz) własny	328 139,52	235 027,29	
Kapitał (fundusz) podstawowy			
Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:			
– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)			
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:			
– z tytułu aktualizacji wartości godziwej			
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:			
– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki			
– na udziały (akcje) własne			
Zysk (strata) z lat ubiegłych	235 027,29	152 522,04	
Zysk (strata) netto	93 112,23	82 505,25	
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	73 240,89	78 062,47	
Rezerwy na zobowiązania	0,00	6 396,00	
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne			
– długoterminowa			
– krótkoterminowa			
Pozostałe rezerwy	58 888,91	6 396,00	
– długoterminowe			
– krótkoterminowe	58 888,91	6 396,00	
Zobowiązania długoterminowe			
Wobec jednostek powiązanych			
Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			

Wobec pozostałych jednostek			
kredyty i pożyczki			
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
inne zobowiązania finansowe			
zobowiązania wekslowe			
inne			
Zobowiązania krótkoterminowe	14 351,98	71 666,47	
Zobowiązania wobec jednostek powiązanych			
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:			
– do 12 miesięcy			
– powyżej 12 miesięcy			
inne			
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:			
– do 12 miesięcy			
– powyżej 12 miesięcy			
inne			
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	14 351,98	71 666,47	
kredyty i pożyczki			
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
inne zobowiązania finansowe			
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 582,18	13 550,85	
– do 12 miesięcy			
– powyżej 12 miesięcy			
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi			
zobowiązania wekslowe			
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 500,52	1 851,81	
z tytułu wynagrodzeń	0,00	600,00	
inne	8 269,27	55 663,81	
Fundusze specjalne			
Rozliczenia międzyokresowe			
Ujemna wartość firmy			
Inne rozliczenia międzyokresowe			

– długoterminowe			
– krótkoterminowe			

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	390 541,84	290 746,00	
– od jednostek powiązanych			
Przychody netto ze sprzedaży produktów	390 541,84	290 746,00	
Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)			
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów			
Koszty działalności operacyjnej	349 518,41	272 888,59	
Amortyzacja			
Zużycie materiałów i energii	1 223,00	685,60	
Usługi obce	102 492,29	107 622,08	
Podatki i opłaty, w tym:			
– podatek akcyzowy			
Wynagrodzenia	13 346,57	8 872,89	
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 531,86	202,96	
– emerytalne			
Pozostałe koszty rodzajowe	230 924,69	155 485,06	
Wartość sprzedanych towarów i materiałów			
Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	41 023,43	17 857,41	
Pozostałe przychody operacyjne	118 919,28	77 826,09	
Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
Dotacje	116 730,73	69 336,19	
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
Inne przychody operacyjne	2 188,55	8 489,90	
Pozostałe koszty operacyjne	66 921,06	0,00	
Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	63 987,00	8 266,93	
Inne koszty operacyjne	2 934,06	4 910,34	
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)			
Przychody finansowe	90,58	2,02	
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			

Od jednostek powiązanych, w tym:			
– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
Od jednostek pozostałych, w tym:			
– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
Odsetki, w tym:			
– od jednostek powiązanych			
Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
– w jednostkach powiązanych			
Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
Inne	90,58	2,02	
Koszty finansowe	0,00	3,00	
Odsetki, w tym:	0,00	3,00	
– dla jednostek powiązanych			
Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
– w jednostkach powiązanych			
Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
Inne			
Zysk (strata) brutto (F+G–H)	93 112,23	82 505,25	
Podatek dochodowy			
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
Zysk (strata) netto (I–J–K)	93 112,23	82 505,25	

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis	Informacje uzupełniające do sprawozdania finansowego za rok 2021 zawarte są w pliku Nota2021.pdf
------	--

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem.	Nota2021.pdf
-----------------------------------	--------------

POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA

Informacje dodatkowe i objaśnienia do bilansu 2021

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

1. Rzeczowe aktywa trwałe

1. 1 Zmiana stanu środków trwałych

	Środki transport u	Urządzenia techniczne i maszyny	Inne środki trwale	Razem
Wartość brutto				
B.O. 01.01.2021		6 345,00	3 500,00	9 845,00
Zwiększenia				
Przemieszczenie wewnętrzne				
Zmniejszenia				
Przesunięcia między grupami	-	-	-	-
B.Z. 31.12.2021	-	6 345,00	3 500,00	9 845,00
Umorzenie				
B.O. 01.01.2021		6 345,00	3 500,00	9 845,00
Zwiększenia				
Przemieszczenie wewnętrzne				-
Zmniejszenia przesunięcia między grupami	-	-	-	-
B.Z. 31.12.2021	-	6 345,00	3 500,00	9 845,00
Wartość netto				
B.O. 01.01.2021	-	-	-	-
B.Z. 31.12.2021	-	-	-	-

2. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Zarząd proponuje przeznaczyć zysk netto za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2021 r. w wysokości 93.112,23 zł na działalność statutową w kolejnych latach.

3. Należności

3. 1 Struktura należności

	Wartość brutto na dzień 31.12.2021	Należności bieżące	Należności przeterm. do 6 miesięcy	Należności przeterminow ane powyżej 6 miesięcy
Od pozostałych jednostek				
z tytułu dostaw i usług	126 555,00	50 145,00	51 800,00	24 610,00
z tytułu podatków i ubezpieczeń społ.	1 014,49	169,00	-	845,49
kwota do rozliczenia z firmą Signsports	4 014,79	-	-	4 014,79
kwoty nadpłacone do wyjaśnienia rozr. z pracownikami do wyjaśnienia	42 451,12	5 180,83	24 655,78	12 614,51
kaucje		-	-	
	174 035,40	55 494,83	76 455,78	42 084,79

W roku obrotowym 2021 dokonano odpisów aktualizujących wartość należności w wysokości 80.127,00 zł

POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA

Informacje dodatkowe i objaśnienia do bilansu 2021

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

4. Inwestycje

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	31.12.2021	31.12.2020
<i>Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych</i>	219 271,19	171 598,99
<i>Lokaty krótkoterminowe</i>	-	-
<i>Inne aktywa pieniężne</i>	-	-
	<u>219 271,19</u>	<u>171 598,99</u>

5. Rozliczenia międzyokresowe

5.1 Rozliczenia międzyokresowe bierne

	31.12.2021	31.12.2020
Krótkoterminowe		
Rezerwy na koszty audytu	6 396,00	6 396,00
Rezerwa na nieudokumentowane wydatki	52 492,91	-
	<u>58 888,91</u>	<u>6 396,00</u>

5.2 Rozliczenia międzyokresowe czynne

	31.12.2021	31.12.2020
Krótkoterminowe		
Ubezpieczenie grupowe od następstw wypadków do 30.06.2022	1 462,50	-
Ubezpieczenie grupowe od następstw wypadków 2022	5 085,00	4 732,00
Domena 10.05.2021-09.05.2022	174,32	
Koszty imprez sportowych do rozliczenia w roku następnym	1 352,00	11 872,44
	<u>8 073,82</u>	<u>16 604,44</u>

6. Zobowiązania

	Z tyt. kredytów	Z tyt. dostaw i usług	Z tyt. podatków	Z tyt. Wynagrodzeń	Inne	Razem
- od pozostałych jednostek:						
krótkoterminowe	-	4 582,19	1 500,52	-	8 269,27	14 351,98
B.Z. 31.12.2021	-	4 582,19	1 500,52	-	8 269,27	14 351,98
długoterminowe						
powyżej 1 roku do 3 lat	-	-	-	-	-	-
powyżej 3 lat do 5 lat	-	-	-	-	-	-
powyżej 5 lat	-	-	-	-	-	-
B.Z. 31.12.2021	-	-	-	-	-	-

POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA**Informacje dodatkowe i objaśnienia do bilansu 2021**

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

7. Struktura przychodów ze sprzedaży

	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020- 31.12.2020
<i>Struktura terytorialna</i>		
Przychody ze sprzedaży produktów		
Kraj	390 541,84	290 746,00
Eksport	-	-
	<u>390 541,84</u>	<u>290 746,00</u>
<i>Struktura rzeczowa</i>		
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów		
Opłaty turniejowe	222 445,00	213 330,00
Składki członkowskie	8 000,00	10 000,00
Współfinansowanie imprez	-	-
Opłata za camp-y/szkolenia	10 800,00	16 500,00
Przychody z licencji	149 296,84	4 226,00
Pozostałe przychody statutowe	-	46 690,00
	<u>390 541,84</u>	<u>290 746,00</u>

8. Podatek dochodowy od osób prawnych

	01.01.2021- 31.12.2021	01.01.2020- 31.12.2020
Zysk brutto	93 112,23	82 505,25
I. Wydatki nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów		
Rezerwa na koszty audytu	6 396,00	6 396,00
Rezerwa na nieudokumentowane wydatki	52 492,91	-
Odpis aktualizujący należności	80 127,00	8 266,93
Wynagrodzenie z UCP wypłacone w kolejnym roku	-	704,39
Koszty eksploatacji samochodu osobowego	803,07	218,21
Koszty reprezentacji	110,70	-
Spisane należności	2 934,06	1 916,02
Zwrot dotacji z MSiT za poprzedni rok	55 663,81	2 890,04
Koszty wydatkowane z dotacji	116 730,73	69 336,19
Razem	<u>315 258,28</u>	<u>89 727,78</u>
II. Kwoty, które zmniejszają podstawę opodatkowania		
Dotacje	-	-
Darowizny	-	-
Wypłacone wynagrodzenia za 2020	704,39	-
Prace rozwojowe	-	-
Rozwiązanie rezerwy na koszty 2020	6 396,00	-
Razem	<u>7 100,39</u>	<u>-</u>
III Przychody, nie będące przychodami podatkowymi		
Dotacja z MSiT	116 730,73	69 336,19
Razem	<u>116 730,73</u>	<u>69 336,19</u>
Dochód do opodatkowania	<u>284 539,39</u>	<u>102 896,84</u>
Dochody wolne od podatku na podst. art. 17 ust 1 przeznaczone na cele statutowe	284 539,39	102 896,84
Darowizny	-	-
Podstawa opodatkowania	<u>-</u>	<u>-</u>
Podatek dochodowy	<u>-</u>	<u>-</u>

POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA

Informacje dodatkowe i objaśnienia do bilansu 2021

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

9. Zatrudnienie

	<u>01.01.2021- 31.12.2021</u>	<u>01.01.2020- 31.12.2020</u>
Przeciętny stan zatrudnienia w roku obrotowym		
Pracownicy umysłowi	1,0	1,0
Ogółem	1,0	1,0

10. Wynagrodzenia oraz pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących

W okresie od 01.01.2021 do 31.12.2021 nie wypłacono członkom Zarządu i organom Polskiego Związku Squasha wynagrodzenia, pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze.

11. Wynagrodzenie biegłego rewidenta [podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych] wypłacone lub należne

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Wynagrodzenie z tytułu badania rocznego sprawozdania finansowego	6 396,00	6 396,00

12. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego

Nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które wymagałyby ujęcia w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

13. Zdarzenia po dniu bilansowym nie ujęte w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia, które wymagają ujęcia w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

14. Zobowiązania warunkowe

Na dzień bilansowy Związek nie udzielił żadnych gwarancji i poręczeń, nie dokonywał zabezpieczeń zobowiązań ani nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

15. Kontynuacja działalności

Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Związek działalności statutowej.